
PROTOKÓŁ 
z LI sesji Rady Gminy Marciszów 
odbytej w dniu 25 marca 2010 r 

w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów 
 
 
Ad.1.2. 
Otwarcie obrad sesji. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy o godz.13.00 dokonał otwarcia obrad sesji i po 
powitaniu radnych ,gości , sołtysów oświadczył, Ŝe zgodnie z lista obecności aktualnie w 
obradach sesji uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady Gminy liczącego 
15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy 
obecności radnych , sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu. 
Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz Gminy Krystyna 
Kwiatkowska,, Skarbnik Gminy Krystyna Magda oraz mecenas Robert Greb. 
Ad.3. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją o porządku obrad sesji, który 
przedstawia się następująco:  
1/ Otwarcie obrad sesji i powitanie gości. 
2/ Stwierdzenie quorum. 
3/ Informacja n/t porządku. 
4/ Przyjęcie protokołu z pop.sesji. 
5/ Informacja n/t działalności Wójta gminy w okresie międzysesyjnym. 
6/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
7/ Ocena zasobów mieszkaniowych. 
8/ Analiza realizacji podjętych uchwał za IV kwartał 2009 r. 
9/ Podjęcie uchwał w sprawach : 
a/ zmian w uchwale budŜetowej gminy na 2010 rok, 
b/ wyraŜenie zgody na wyodrębnienie funduszu soleckiego, 
c/ nie wyraŜenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, 
10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
11/ Sprawy róŜne. 
12/ Zamknięcie obrad sesji.   
Innych propozycji nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Ad.4. 
Przyjęto bez uwag. 
Ad.5. 
Wójt Gminy poinformował o realizacji następujących zadań : 
- uczestniczył w trzech zebraniach wiejskich w , Pastewniku , Nagórniku , Domanowie, 
- zapoznał z aktualną sytuacją n/t WZWiK, m.in. o przygotowywaniu pisma w tej sprawie do  
  wszystkich mieszkańców Gminy, a do radnych zwrócił się z prośbą o pomoc i  prostowanie    
  nieprawdziwych informacji  dot. stwierdzania, Ŝe jak Gmina przejmie wodociągi wówczas   
  cena  wody i ścieków  będzie wynosiła 22 zł, a Wójt zabrał majątek Gminy, o czym mówi  
  mieszkaniec Gminy.  
- poinformował o wyborze inŜyniera kontraktu, którą jest  firma z  Wałbrzycha na kanalizację  
  w Marciszowie, 
- dokonano wyboru inspektora nadzoru na wodociągowanie w Świdniku trwają juŜ prace nad  
  specyfikacją zamówienia,   
- zostały sprzedane działki na terenie byłego Lnu”  w Marciszowie , zamierza teŜ  oddać dwie  
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 działki na  polepszenie działalności OSP, na której stoi ogromna ruina do rozbiórki  
-  odbędą się przetargi na remont drogi w Pustelniku, Pastewnik , następnie zostanie  
   ogłoszony przetarg na Domanów , Ciechanowice i być moŜe  naprawi się drogę  na kolonii  
   Prypków,  
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Ad.7. 
Informacja n/t substancji mieszkaniowej przedstawił Rafał Zdunek kierownik referatu 
inwestycji i infrastruktury technicznej Urzędu Gminy , która stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
Radna Jadwiga Adamczyk  
Zwróciła się z zapytaniem o powody powstania tak duŜych zadłuŜeń lokali i czym tłumaczą 
to dłuŜnicy ? 
Pan Rafał Zdunek kierownik referatu inwestycji i infrastruktury Urzędu Gminy w odpowiedzi 
poinformował, Ŝe spowodowane jest to głównie brakiem  środków oraz niechęcią  płacenia , 
czy  podpisania  ugody. 
Wójt Gminy uzupełnił, iŜ podjęte zostały radykalne działania w tej kwestii podając za 
przykład  przydzielony lokal samotnie wychowującej matce troje dzieci , która przez trzy lata 
zamieszkiwania oprócz jego zadłuŜenia nic w nim nie zrobiła , dlatego polecił wykonać 
zdjęcia stanu lokalu oraz  wymienić zamki i cofnąć  przydział. Rozumie sytuację osób 
niezaradnych  wówczas obowiązkiem Gminy jest pomóc, ale jeŜeli ktoś bezczelnie nic nie 
robi wówczas nie ma pomocy. Tym bardziej Ŝe tez są sytuacje, Ŝe dzieci pracują w 
Niemczech , stać ich na wszystko, a na czynsz nie ma  i wykorzystują dodatki mieszkaniowe ,  
dlatego zamierza uprościć te procedury, bo są wśród nich tacy , którzy  wymuszają limenty , 
co następnie powoduje chodzenie po sądach , kolegiach odwoławczych itp. 
Jest tak, dlatego z Państwo nie mogło sobie z tym problemem poradzić pomimo, Ŝe ma duŜo 
róŜnych instrumentów jak policja, sąd, prokuratura , więc przekazało sprawy do samorządu. 
Zamierza zakończyć samowolę w kontekście mieszkań, dlatego sprawy najbardziej 
drastyczne zostaną skierowane do sądu tytułem dochodzenia pieniędzy dla Gminy. 
Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Ad.8.  
Krystyna Kwiatkowska zapoznała Radę z realizacją podjętych uchwał za IV kwartał 2009 
roku, która stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 
Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono. 
Ad.9. 
Podjęcie uchwał w sprawach :  
- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budŜetowej gminy na 2010 rok 
Krystyna Magda Skarbnik Gminy  
PrzybliŜyła szczegóły zmian. 
Radny Adam Wrona           
Zapoznał w imieniu Komisji Rolno-BudŜetowej z ustaleniami z posiedzenia Komisji w dniu 
22 marca 2010 roku  w sprawie  działu 710  działalność usługowa zwracając się z zapytaniem 
czy jest uzasadnione Ŝeby uchwalać nową Strategię. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Odpowiedział, Ŝe  Stworzenie z wolnych środków nowej Strategii  to propozycja Wójta 
Gminy.  
 



-3- 
Poinformował, Ŝe uczestniczył w posiedzeniach pozostałych komisji, podczas , których 
dokonał uzasadnienia do podjęcia takiej decyzji , która była głównie sugestią Rady aŜeby   
dokonać oceny  poprzedniej Strategii. Wójt natomiast ma na uwadze głównie fakt , iŜ do Unii  
zostaną w najbliŜszym czasie przyjęte nowe kraj, co moŜe spowodować, Ŝe będziemy do niej 
więcej wpłacać aniŜeli od niej otrzymywać. 
Ponadto stwierdził, Ŝe Strategia jest priorytetem i  podstawowym dokumentem, o czym teŜ 
mówił na pozostałych komisjach. 
UwaŜa teŜ, Ŝe byłoby dobrze gdyby nową Strategię wykonywała osoba, która opracowywała 
dotychczasową Strategię, a elementem wykonania nowej Strategii będzie przyjęcie 
sprawozdania z poprzedniej. Dlatego prosi o zapoznanie się z poprzednią Strategią sądząc, Ŝe 
niektórzy radni nie widzieli jej na oczy.        
Tym bardziej, Ŝe do 2011 roku nie będzie moŜna Ŝadnych środków przeznaczyć na wydatki, 
bo trzeba będzie mieć swoje pieniądze Ŝeby pokryć wydatki,  dlatego zwracał się do 
pozostałych  komisji  o przyjęcie tych zmian w uchwale budŜetowej , bo nie wyobraŜą sobie 
dalszego działania bez nowej  Strategii. 
Radny Adam RyŜowski  
Odniósł się do wypowiedzi Wójta i przypomniał, Ŝe zwracał się o to Ŝeby nowi radni 
otrzymali Strategię jako głównego działania Gminy , bo wówczas radny miał zastrzeŜenie do 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, który się nie pokrywał, ze Strategią, jeŜeli nie zapoznali 
się z nią to wina tych  radnych. UwaŜa, Ŝe jest to teŜ wina Urzędu Gminy, iŜ nie udostępniła 
radnym tego dokumentu , co jest obligatoryjne. 
Stefan Zawierucha Wójt  Gminy 
Pokazał radnym, jaki jest to objętościowo  ogromny materiał składający się z 15 teczek moŜe 
jednak wykonać kompendium zapisów dla radnych, kto ma chęć to Sekretarz Gminy moŜe 
udostępnić. 
Zwrócił uwagę na to , Ŝe zostało zakupionych ogromne ilości nieruchomości na terenie  
naszej Gminy i ludzie chcą działać. Są jednak sprawy niezgodne z prawem choćby w Agencji 
Nieruchomości Skarbu Państwa, co naleŜy uchylić. 
Radny Andrzej Mitczak  
Jest zdania, Ŝe powinno się dąŜyć za wszelką cenę do tego Ŝeby zainwestować w plan 
zagospodarowania przestrzennego Gminy , bo będzie to dokument , który ułatwi wszystkim 
Ŝycie choćby to, Ŝe przez półtora roku nie będzie się czekać na pozwolenie na budowę. 
Tym czasem będziemy, co chwile wydawać 30 – 40 tys na inne dokumenty i praktycznie nie 
będzie to, do czego powinniśmy dąŜyć. 
Stefan Zawierucha Wójt  Gminy 
Z całą odpowiedzialnością stwierdza, Ŝe nie jest to wina nasza, Ŝe czeka się tyle ile radny 
mówi jest jednak nadzieja, Ŝe sprawy te mają wrócić spowrotem do gmin i ma być 14 dni na 
wydanie pozwolenia na budowę i nie ma to związku z opracowaniem Strategii. Dlatego 
nalega na jej opracowanie , bo to ostatnie rozdanie na opracowanie jej na lata 2013-2020 , 
która będzie przygotowywana przez ministra Lewandowskiego, dlatego prosi o zaufanie i nie 
oznacza, to w Ŝaden sposób ubezwłasnowolnienia nikogo , bo Rada moŜe podjąć decyzje, 
jaką uwaŜa ,a Wójt się do niej odniesie, bo musi ,  jednak prosi, bo to Wójta praca ponadto 
złoŜył ślubowanie, Ŝe będzie pracował dla dobra całej Gminy. 
Radny Adam RyŜowski  
Odnośnie Agencji , która działa niezgodnie z prawem, co jest jawne i czytelne jednak  
działając zgodnie z prawem, dlatego Ŝe powołują się na Studium uwarunkowań , które jednak 
nie jest dokumentem , którym moŜe się posługiwać Agencja ,a zdaniem radnego  Gmina nie 
moŜe wyegzekwować z powodu  braku monitów nie tylko z naszej Gminy. 
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Zdaniem radnego plan zagospodarowania przestrzennego gwarantuje to, Ŝe jest to dokument 
wiąŜący dla Agencji wówczas Agencja nie mogłaby sobie pozwolić na coś takiego, Ŝe  jeŜeli  
w planie zagospodarowania przestrzennego będzie zaznaczone, Ŝe są to grunty rolne to tak 
będzie. 
Nie jest przeciwko nowej Strategii , a na komisji złoŜył wniosek, dlatego Ŝe uwaŜa, iŜ  30 
tysięcy, które trzeba przeznaczyć na opracowanie nowej Strategii mogłoby pozostać w 
Gminie. Był przy opracowywaniu poprzedniej Strategii i wówczas moŜna było wydać 
pieniądze , bo byliśmy laikami w tej kwestii. Radny stwierdza, Ŝe nigdzie nie jest zapisane, iŜ 
Strategię ma opracowywać  fachowiec , który przyjedzie i powie, Ŝe dla Gminy  jest waŜna 
turystyka, naprawa dróg , remont mostu, o czym radny wie i nie sądzi, Ŝe fachowiec nie 
zaskoczy przy opracowywaniu nowej Strategii czymś, co w Gminie jest potrzebne stąd 
wniosek radnego na komisji o nie przygotowywaniu nowej Strategii , a jak radni zagłosują to 
ich wola chciał jedynie uchronić przed wydatkowaniem 30 tysięcy. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy 
Nie zgadza się ze stwierdzeniem radnego , Ŝe brak jest interwencji w sprawie złego działania i 
poczynań Agencji , poniewaŜ na szczeblu centralnym jest o tym mowa, Ŝe Agencja popełnia 
przestępstwa i robi, co, chce i nikt nie reaguje na to. Ludzie z Agencji zapraszani są  na 
róŜnego rodzaje konferencje , konwenty itp. gdzie się wskazuje te sprawy, dlatego odrzuca, Ŝe 
Gmina nie monituje , monituje jednak te instytucje te są ponad prawem. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  
Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Gminy  w głosowaniu 10 głosami „za” przyjęciem , 5 głosami „wstrzymującymi „ , 0 
głosów przeciwnych przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budŜetowej , która 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : wyraŜenia zgody na wyodrębnienie     
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały , który został przyjęty 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Ad.10. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono. 
Ad.11. 
Sprawy róŜne 
Wójt Gminy zwrócił się o sporządzenie wykazu  radnych i sołtysów, którzy zmierzają 
uczestniczyć w obradach sesji Powiatu  w dniu 30 marca, o godz.13.00. w sprawie 
zawalonego mostu  oraz niszczenia mostu przez  samochody wywoŜące urobek przypomniał 
teŜ  całość  sprawy łącznie z opinią wojewody n/t przekazania mostu Gminie , co do 
dzisiejszego dnia nie nastąpiło. 
Mirosław Wolak  sołtys Ciechanowic 
Wyraził obawę czy będzie moŜliwość zabrania głosu przez naszych przedstawicieli  
Ryszard Zawierucha Radny Powiatu  
Poinformował i zapewnił , Ŝe Rada Powiatu jest poinformowana o przyjeździe przedstawicieli 
Rady Gminy Marciszów w związku, z czym zostaną przygotowane dodatkowe miejsca jak teŜ 
będą mogli zabrać głos. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe zostanie przygotowane  i 
wysłane  pismo do Prokuratury w sprawie wywoŜonego urobku przez tiry przez teren Gminy 
Marciszów. 
 



 
 

-5- 
Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się z zapytaniem do radnej Teresy Mospan – pracownika SPZOZ w Marciszowie , 
czy jako radny był w Ośrodku Zdrowia na kontroli w związku z zakupionym stolikiem ? 
Radna w odpowiedzi poinformowała, Ŝe radny był w Ośrodku i zwrócił się z zapytaniem do 
radnej, za jakie pieniądze został zakupiony stolik do rejestracji na , co radna odpowiedziała,  
Ŝe za pieniądze składkowe. 
Radny podziękował za odpowiedź. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej 
zamknięcia. 
 
protokołowała                                                                         Przewodniczący Rady Gminy  
GraŜyna Dudczyk                                                                           Henryk Mazur 
ins.d/s Rady Gminy     


